

ANEXO I

**MODELO DE PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**



Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR				
Identificação da proposta de atendimento ao Edital de Chamada pública nº001/2022				
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES				
A – Grupo Formal				
1. Nome do Proponente			2. CNPJ	
3. Endereço	4. Município	5. CEP		
6. Nome do representante legal		7. CPF	8. DDD/Fone	
9. Banco	10. N° da Agência	11. N° da Conta Corrente		
B – Grupo Informal				
1. Nome do Proponente				
3. Endereço	4. Município Porto Xavier	5. CEP 98995-000		
6. Nome da Entidade Articuladora Emater/RS - ASCAR		7. CPF	8. DDD/Fone 55 99681 9796	
C – Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. N° da Agência	5. N° da Conta Corrente
Ramão Santo Cerri	388.082.770-20	SDW0388082770201103210229		
Evandro Klein	989.494.380-20	SDW0989494380200912211006		
Marcieli Butinski	020.386.510-35	SDW0020386510350809210218		
Gilcemar Theis Bourscheidt	826.887.880-00			
Maria Terezinha Melo Soares Likes	018.569.290-78	SDW0018569290781412210241		
Rodrigo Wiest das Dores	821.599.980-87	SDW0821599980870610210856		
Annauri Zimmer	674.750.270-15			
Claudio Welter	544.749.810-49			

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	2. CNPJ 87.613.667/0001-48	3. Município PORTO XAVIER
--	-------------------------------	------------------------------

4. Endereço

5. DDD/Fone
(55)3354-0700

6. Nome do representante e e-mail
Compras@pmportoxavier.com.br

7. CPF

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

01	1. Nome do Agricultor Familiar Ramão Santo Cerri CPF 388.082.770-20 DAP SDW0388082770201103210229	2. Produto Açúcar mascavo	3. Unidade Kg	4. Quantidade 171	5. Preço/Unidade R\$ 9,00	6. Valor Total R\$ 1.539,00
02	1. Nome do Agricultor Familiar Evandro Klein CPF 989.494.380-20 DAP SDW0989494380200912211006	2. Produto Alho Moranga cabotia, consistente firme, íntegra Batata doce	3. Unidade Kg Kg Kg	4. Quantidade 10,5 96	5. Preço/Unidade R\$ 25,00 R\$ 3,50	6. Valor Total R\$ 262,50 R\$ 336,00
03	1. Nome do Agricultor Familiar Marceli Butinski CPF 020.386.510-35 DAP SDW0020386510350809210218	2. Produto Mandioca descascada, embalada	3. Unidade Kg	4. Quantidade 138	5. Preço/Unidade R\$ 5,00	6. Valor Total R\$ 690,00
04	1. Nome do Agricultor Familiar Glicemar Theis Bourscheidt	2. Produto Alface cor	3. Unidade Un	4. Quantidade 105	5. Preço/Unidade R\$ 2,50	6. Valor Total R\$ 262,50

	CPF 826.887.880-00 DAP	brilhante, fresca, limpa, pé médio, folhas viçosas e macias					R\$ 324,00
		Tempero verde	Mç	120	R\$ 2,70	Total agricultor	R\$ R\$ 586,50
						6. Valor Total	
05	1. Nome do Agricultor Familiar Maria Terezinha Melo Soares Likes CPF 018.569.290-78 DAP SDW0018569290781412210241	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
		Bolacha Caseira Pintada, pacote de 1 kg	Kg	222	R\$ 25,00	R\$ 5.550,00	
		Cuca simples, doce, sem recheio	Kg	204	R\$ 19,00	R\$ 3.876,00	
		Pão de cachorro quente (unidade de 50g)	Kg	264	R\$ 11,50	R\$ 3.036,00	
		Pão de sanduiche (média de 24 fatias)	pc	438	R\$ 11,00	R\$ 4.818,00	
		Massa caseira colonial, embalagem de 1kg	Kg	138	R\$ 15,00	R\$ 2.070,00	
		Erva doce em ramo (biscoito)	Kg	216	R\$ 17,00	R\$ 3.672,00	
						Total agricultor	R\$ R\$ 23.022,00
06	1. Nome do Agricultor Familiar Rodrigo Wiest das Dores CPF 821.599.980-87 DAP SDW0821599980870610210856	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
		Ovos tamanho médio, casca limpa, sem rupturas e em cartelas	Dz	342	R\$ 8,50	R\$ 2.907,00	

						Total agricultor	R\$ 2.907,00
07	1. Nome do Agricultor Familiar Amauri Zimmer CPF 674.750.270-15 DAP	2. Produto Doce de cana (melado), 1ª qualidade, em embalagem atóxica, com tampa de lacre	3. Unidade Kg	4. Quantidade 99	5. Preço/Unidade R\$ 10,00	6. Valor Total R\$ 990,00	
						Total agricultor	R\$ 990,00
08	1. Nome do Agricultor Familiar Cláudio Welter CPF 544.749.810-49 DAP	2. Produto Suco integral de uva, sem adição de açúcar, sem adição de água e sem conservantes	3. Unidade L	4. Quantidade 330	5. Preço/Unidade R\$ 12,00	6. Valor Total R\$ 3.960,00	
						Total agricultor	R\$ 3.960,00
Total do projeto R\$ 34.689,00							
IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO							
	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto		
01	Açúcar mascavo	Kg	171	R\$ 9,00	R\$ 1.539,00		
02	Alho	Kg	10,5	R\$ 25,00	R\$ 262,50		
03	Moranga cabotiã, consistente firme, íntegra	Kg	96	R\$ 3,50	R\$ 336,00		
04	Batata doce	Kg	99	R\$	R\$ 396,00		
05	Mandioca descascada, embalada	Kg	138	R\$ 5,00	R\$ 690,00		
06	Alface cor brilhante, fresca, limpa, pé médio, folhas vicosas e macias	Un	105	R\$ 2,50	R\$ 262,50		

07	Tempero verde	Mg	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
08	Bolacha Caseira Pintada, pacote de 1 kg	Kg	222	R\$ 25,00	R\$ 5.550,00
09	Cuca simples, doce, sem recheio	Kg	204	R\$ 19,00	R\$ 3.876,00
10	Pão de cachorro quente (unidade de 50g)	Kg	264	R\$ 11,50	R\$ 3.036,00
11	Pão de sanduíche (média de 24 fatias)	pct	438	R\$ 11,00	R\$ 4.818,00
12	Massa caseira colonial, embalagem de 1kg	Kg	138	R\$ 15,00	R\$ 2.070,00
13	Erva doce em ramo (biscoito)	Kg	216	R\$ 17,00	R\$ 3.672,00
14	Bolacha Caseira Pintada, pacote de 1 kg	Kg	222	R\$ 25,00	R\$ 5.550,00
15	Ovos tamanho médio, casca limpa, sem rupturas e em cartelas	Dz	342	R\$ 8,50	R\$ 2.907,00
16	Doce de cana (melado), 1ª qualidade, em embalagem atóxica, com tampa de lacre	Kg	99	R\$ 10,00	R\$ 990,00
17	Suco integral de uva, sem adição de açúcar, sem adição de água e sem conservantes	L	330	R\$ 12,00	R\$ 3.960,00
				Total do projeto:	R\$ 34.689,00

Os produtos serão entregues pelos produtores na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme cronograma fornecido pela entidade.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

Os fornecedores são agricultores familiares, residentes no município.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail: CPF:
	Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
	Ramão Santo Cerri	
	Evandro Klein	
	Marceli Butinski	
	Gilcemar Theis Bourscheidt	
	Maria Terezinha Melo Soares Likes	
	Rodrigo Wiest das Dores	
	Amauri Zimmer	
	Claudio Welter	

Porto Xavier, 25 de janeiro de 2022